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Spørgsmål: 
 

”Hvad er ministerens holdning til, at der arbejdes for en europæisk finansskat, sådan som 
ministerens parti, Socialdemokraterne, vedtog det på sin seneste partikongres, og hvordan skal 
dette konkret udformes?”  
 

Svar: 
 

Der lægges til grund, at der i spørgsmålet med henvisningen til en europæisk finansskat menes 
en afgift på finansielle transaktioner. Vedtagelserne på socialdemokraternes seneste 
partikongres ændrer ikke på regeringens linje.  
 
Regeringen har ingen ideologiske vanskeligheder med en afgift på finansielle transaktioner. 
Regeringens bekymringer herom er af økonomisk og praktisk karakter. Regeringens generelle 
holdning til en afgift på finansielle transaktioner og Kommissionens forslag er velkendt og 
uændret. De aktuelle drøftelser om et muligt forstærket samarbejde om en sådan finansiel 
transaktionsafgift ændrer ikke herpå. Regeringens holdning er derfor, at Danmark ikke på 
nuværende tidspunkt vil deltage i et forstærket samarbejde om en finansiel transaktionsafgift. 
Hvis der kan findes robuste løsninger på de væsentlige udfordringer, der er forbundet med at 
indføre en finansiel transaktionsskat, så er regeringen åben for at overveje sin position på ny. 
Regeringen vil under alle omstændigheder følge og vurdere sagen, herunder i lyset af de 
konkrete erfaringer med det forstærkede samarbejde. 
 
På rådsmødet (ECOFIN) den 22. juni 2012 konkluderede man, at der ikke som påkrævet kan 
opnås enstemmig støtte til Kommissionens forslag om en europæisk afgift på finansielle 
transaktioner (FTT), og at en gruppe lande ønskede at arbejde videre med mulighederne for et 
forstærket samarbejde om en finansiel transaktionsafgift. På den baggrund har en række 
interesserede lande anmodet Kommissionen om at fremsætte forslag til et forstærket 
samarbejde om en finansiel transaktionsafgift på basis af Kommissionens FTT-forslag, jf. 
Traktatens bestemmelser. For en nærmere beskrivelse af processen for et forstærket samarbejde 
se samlenotat som oversendt til Folketingets Europaudvalg den 4. oktober 2012. 
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